pro dimidia marca, et producit sectam. Et Elyas defendit

vim et injuriam etc. et dicit quod non tenetur ei respondere

eo quod in narracione dicti Eog' non certificat de dicto die

Mercurii, quo anno, nee de bobus, de quo precio, nee ubi

ipsos fugavit. Et quia dictus Eogerus insufficienter accul-

pavit dictum Elyam ideo per consideracionem curie Elyas

sine die recedit et Eogerus in misericordia. Eicherus de la

Burne plegius, et alios inveniet plegios apud Crantfeud.

Item Elyas de Stratford conqueritur de Eogero le Eyr

de Crancfeud super transgressionibus matri sue et sibi

factis. Et Eogerus defendit 'piidorcm et dampnum domini

Abbatis et petit liberas summoniciones suas, que ei conce-

duntur.^ Eadulfus Wyking et Willelmus filius ejus plegii

de prosequendo. Et dictus Eogerus inveniat plegios apud

Crancfeud et ad hoc faciendum invadiavit tenementum

suum et quod non vexabit tenentes domini Abbatis in curia

Comitis Glovernie decetero.

Warinus de Terefeud attornatus domini Abbatis

conqueritur de Johanne de Aylinton' eo quod contra

homagium quod domino Abbati fecerat et contra fideli-

tatem eidem factam tenuit quendam Johannem ^ ad

nocendum sibi et hominibus suis in villa de Aylinton'

• Roger has come to the court as made to translate the phrase lihcras

one who owes suit ; he has not yet summoniciones.
been summoned to answer the plaint ^ This word seems plain,

of Elias. An attempt has been
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will appear wherever the Abbot may reqmre to make satis-

faction to him and to the Chamberlain of Eamsey for the

detention of hidage, to wit that he does not answer fully

for the hidage of two hides which he holds of the Abbot at

Lawshall. And be it remembered that there a hide contains

but two virgates and a quarter. The said Sewal promises

also to make satisfaction to the said Chamberlain for not

having permitted his [Sewal's] brewsters to go with their

gallons ^ to the Chamberlain's view of frank-pledge.

Koger Eyre comjDlains of Elias of Stratford for that in

the peace of the lord Abbot he took and drove off four oxen of

his wrongfully and detained them on Wednesday next before

Michaelmas, and Roger would not have sustained this

damage and shame for a half-mark,^ and he produces suit.

And Elias defends tort and force etc. and says that he is

not bound to answer, for that Roger in his count does not

say in what year the said Wednesday was, nor of what price

the oxen were, nor where he [Elias] drove them off. And
for that the said Roger has insufficiently accused the said

Elias, therefore by judgment of the court Elias goes with-

out day and Roger is in mercy. Pledge, Roger of the Burn,

and let him find other pledges at Cranfield.

Also Elias of Stratford complains of Roger Eyre of

Cranfield for trespasses done to Elias and his mother. And
Roger defends the shame and damage of the lord Abbot and

craves that he may receive those due summonses to which

every free man is entitled ; and this is granted him. Ralph

Wiking and WilHam his son are pledges to prosecute, and

Roger is to find pledges at Cranfield and puts his tenement

in gage that he will do this and will not in future vex the

Abbot's tenants in the court of the Earl of Gloucester [at

Crawley near Cranfield ^].

Warin of Therfield attorney of the lord Abbot com-

plains of John of Elton, for that contrary to his homage
and fealty done to the Abbot he keeps one John to the

nuisance of [the Abbot] and his men in the vill of Elton
' The brewsters have to produce - Other examples may be found of

their measures in order that they this mode of ' laying the damages.'
may be compared with the standard. ^ More of this matter below, p. 65.
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et alibi, unde de contencione quadam inter ipsos pax

facta fuit per duas marcas (die Mercurii proxima post As-

sumpcionem Beate Virginis proximo preteritam ') unde

dictus Johannes cepit triginta solidos et ita cepit xl. dena-

rios injuste, quia per predictam pacem factam per duas

marcas dictus Johannes manucepit acquietare dominum
Abbatem et homines suos et conservare ipsos indempnes in

curia domini Comitis Glovernie et ahbi pro predicta conten- .

cione, unde nichil fecit nee dietam pacem tenuit (et unde i

homines domini Abbatis pro dicta contencione pluries post ^

pacem factam fuerunt districti et injuste vexati) ad damp-

num et dedecus domini Abbatis et hominum suorum x.

marc, et ad hoc producit sectam. Et Johannes defendit

vim et injuriam etc. et dicit quod (non) videtur ei quod

{non} debeat dicto Warino respondere eo quod dictus Wari-

nus nunquam factus fuit attornatus in presencia parcium.

Et curia dicit quod ista exceptio nulla est quia dictus

Warinus est generalis attornatus domini Abbatis in hundr'

et comitatibus et in omnibus curiis in comitatibus Cante-

brigie et Huntingdonie, et ideo respondeat per judicium

curie. Et postea petit diem amoris ad satisfaciendum

domino Abbati infra proximam curiam sequentem, dicta

loquela tunc remanente in statu quo nunc est, nisi pax